
Ano VII - Edição Nº 011 de 16 de Janeiro de 2023

DATA: 16/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 16/01/2023 17:44:06

IP com n°: 192.168.11.161
www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1489

EXECUTIVO

aDOM 1/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

DIÁRIA DE VIAGEM: 003/2023 - PORTARIA SEGEST Nº 003/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 004/2023 - PORTARIA SEGEST Nº 004/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 005/2023 - PORTARIA SEGEST Nº 005/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 012/2023 - PORTARIA DE DIÁRIA DE VIAGEM

DIÁRIA DE VIAGEM: 013/2023 - PORTARIA SEMSA Nº 013/2023

EXONERAÇÃO: 023/2023 - PORTARIA ASSESP Nº 023/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA: 0012212.2022/2023 - EXTRATO DE DISPENSA: 0012212.2022

EXTRATO DE DISPENSA:  0070201/2023 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO : 0062101.2022/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2023 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

RESULTADO OFICIAL: 011/2022 /2023 - RESULTADO OFICIAL - PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DE 

DESEMPENHO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

2/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIAS - PORTARIA SEGEST Nº 003, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA SEGEST Nº 003, 13 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza CE, objetivando tratar 

de assuntos relacionados a demandas desta municipalidade, que acontecerá no dia 16 de Janeiro de 2023 , no Palácio da Abolição em encontro 

com o Assessor Especial para Assuntos Federativos – Artur Bruno, Localizada na Av. Barão de Sturdart, nº 401, Meirelles – Fortaleza – CE, CEP: 

60125 – 100.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público.

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo 

de Prefeito Municipal para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 16 de Janeiro de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIAS - PORTARIA SEGEST Nº 004, 13 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA SEGEST Nº 004, 13 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza CE, objetivando 

transportar o senhor Prefeito Municipal para tratar de assuntos relacionados a demandas desta municipalidade, que acontecerá no dia 16 de 

Janeiro de 2023, no Palácio da Abolição em encontro com o Assessor Especial para Assuntos Federativos – Artur Bruno, Localizada na Av. Barão 

de Sturdart, nº 401, Meirelles – Fortaleza – CE, CEP: 60125 – 100.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO RONALDO FREIRE FONSECA, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, Nº 284, Vila Nova, 

ocupante do Cargo de MOTORISTA, para realizar a viagem acima especificada que se realizará no dia 16 de janeiro de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (se ssenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIAS - PORTARIA SEGEST Nº 005, 16 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA SEGEST Nº 005, 16 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza CE, objetivando 
participar da entrega de Tratores, que acontecerá no dia 18 de Janeiro de 2023 , na Secretaria de Desenvolvimento Agrario do Ceará – Localizada 
na Av. Bezerra de Menezes, 1820, São Gerardo, Fortaleza – CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

3/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 186, Roberto Dourado, ocupante do 

Cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 18 de janeiro de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 ( duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIAS - PORTARIA SEMSA Nº 012, DIA 16 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA SEMSA Nº 012, DIA 16 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Benedito Rodrigues com acompanhante, para consulta no NUTEP – Núcleo de Tratamento e Estimulação Precoce. No dia 16 DE JANEIRO DE 

2023 e retornando no dia 16 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES , residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante 

do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 16 DE JANEIRO DE 

2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 16 de Janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIAS - PORTARIA SEMSA Nº 013, DIA 16 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA SEMSA Nº 013, DIA 16 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente 

Wauanna Brenda Miranda com acompanhante, para consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 16 DE JANEIRO DE 2023 e retornando no dia 16 

DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR , residente na Rua Ana Maria, S/N, Paracuá – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 16 DE JANEIRO DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

4/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 16 de Janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes e 65 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA ASSESP Nº 023/2023, URUOCA/CE 16 DE
JANEIRO DE 2023.

PORTARIA ASSESP Nº 023/2023, URUOCA/CE 16 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, 

conforme estabelece a Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022 e Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA , Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar a pedido a senhora VANNEYLA MARTINS DE SOUZA do cargo de DIRETORA NA DIRETORIA DE 

ALMOXARIFADO, com simbologia DAS-IV, vinculada diretamente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE , órgão da estrutura 

administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

      Uruoca, Ceará, em 16 de janeiro de 2023; Edifício Chico Eudes, 65 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS - COMISSÃO DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012212.2022

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012212.2022

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 0012212.2022-01,

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0012212.2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SINALIZAÇÃO VIARIA EM DIVERSAS RUAS NO 

DISTRITO DE CAMPANARIO, MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0143.2.087- MANUTENÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PUBLICA.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

CONTRATADA: GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.989.784/0001 -90.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

ASSINA PELA CONTRATADA: FERNANDA NARCISO PIRES, CPF:605.296.083 -32.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 16 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DIAS

VALOR GLOBAL: R$ 20.033,83 (VINTE MIL TRINTA E TRES REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

5/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE, 16 DE JANEIRO DE 2023.

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

CPF: 815.813.353-34
Ordenador de Despesas  da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e Serviços Públicos

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA:  0070201/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenad or de 

Despesas da Secretaria Municipal da Gestão Pública, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0070201.2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS EM PREDIOS PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA.

CONTRATADO: ANTONIO CORREIA NEVES- CPF: 624.469.593-34.

VALOR GLOBAL: R$: 16.390,00(DEZESSEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS).

VALOR MENSAL: R$ 1.490,00(MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal de Gestão Pública de Uruoca, MARCELO FERREIRA GOMES.

Uruoca-CE, 16 de janeiro de 2023.

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO CONTRATO : 0062101.2022/2023

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Uruoca -CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n° 

0062101.2022- SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 

PARA A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratadas: S S LIBERATO ME-

CNPJ: 29.720.808/0001-25, valor global: R$ 598.457,03, MARIA DO SOCORRO FERNANDES MELO -ME - CNPJ: 08.971.694/0001-16, 

valor do contrato: R$:28.206,00, vigência: 09/01/2023 a 31/12/2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2023

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2023

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada n este ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 010/2022 -ASSEP, para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria Da Educação. RESOLVE CONVOCAR, os 

candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se fazer presente, entre os dias 17 e 18 de Janeiro de 2023 (Terça -feira e Quarta-feira ), das 08hrs às 

11:30 hrs e das 14hrs às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, 

situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

PROFESSOR POLIVALENTE- SEDE

NOME LOCAL CARGO

AURILÉIA ALVES MOREIRA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

JEANE PESSOA SALES SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

OZANA SARAIVA DE SOUSA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ANA LÚCIA MESQUITA CUNHA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

JAYDE AQUINO OLIVEIRA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

6/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

NATHALIA CAETANO FONSECA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

RITA DE CÁSSIA DE LIMA PIRES SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

VALDIRENE LIMA DE 

ALBUQUERQUE DA SILVA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

LEILA MARIA MATOS FONSECA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

BENEDITA JAQUELINE CUNHA 

COSTA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA GLAUCIENE L. DO 

NASCIMENTOS

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MAGNA MATIAS DA SILVA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ADRIANO DA SILVA 

VALDIVINO

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

CLAUDINÉIA BATISTA 

OLIVEIRA DE SOUSA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

LIDAIANE RIBEIRO DE LIMA 

COSTA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA EDNARA DA SILVA 

PEREIRA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

BENEVANE CUNHA MOREIRA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

EIRE LILAIR DA SILVA FÉLIX 

RODRIGUES

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA DO LIVRAMENTO 

SOUSA DA SILVA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

FRANCISCA APOLIANA 

SARAIVA DA SILVA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

IVANARA CARDOSO DE 

ANDRADE

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

KEILA GOMES DE MATOS 

TABOZA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

CLEOMAR VENCESLAU DE 

SIQUEIRA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA DOS NAVEGANTES 

FÉLIX DA COSTA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

NAYARA CYNTIA CONCEIÇÃO 

ALVES

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

JEANE PIRES CAMILO SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA GEANE ALVES CARLOS 

DE LIMA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

SIMONE TEXEIRA DA SILVA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ELENILDA EUDES DA COSTA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

FCA ROSIMEIRE DO 

NASCIMENTO ALMADA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ELISMARA DA SILVA 

MESQUITA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

FRANCISCO ÁTILA MATOS 

CUNHA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA KELLY NASCIMENTO 

DE ANDRADE

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

JAÍLA CARDOSO DE LIMA DA 

SILVA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

FRANCILENE PEREIRA 

LINHARES

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

ROZANA DE SOUSA SAMPAIO SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA DE JESUS FERNANDES 

COSTA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

LETÍCIA A. BARBOSA DOS 

SANTOS RODRIGUES

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

IRLA CAETANO MOREIRA SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

7/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA EUNICE MOREIRA 

XIMENES

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

BENEDITA ISMAELA LIMA DE 

SOUSA CAETANO

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

VANNEYLA MARTINS DE 

SOUZA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA CLÍVIA NASCIMENTO 

DE ANDRADE

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

LUANA NATÁLIA RODRIGUES 

TEXEIRA

SEDE PROFESSOR 

POLIVALENTE

PROFESSOR  HISTÓRIA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

FRANCISCO CARDOZO PORTELA SEDE PROFESSOR  HISTÓRIA

GRACIELE VIDAL FREIRE SEDE PROFESSOR HISTÓRIA

JOÃO PEREIRA RIBAMAR JÚNIOR SEDE PROFESSOR HISTÓRIA

PROFESSOR  MATEMÁTICA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

PEDRO MARTINS DA SILVA SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

JANIELE DA COSTA SOARES SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

RUBENS DOS SANTOS TOMÉ SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

FRANCISCO WELLINGTON 

BARBOZA 

SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

MARIA IMACULADA COSTA 

AGUIAR

SEDE PROFESSOR  

MATEMÁTICA

PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

MARÍLIA RODRIGUES MOREIRA 

SILVEIRA

SEDE PROFESSOR LINGUA 

PORTUGUESA 

BIANCA RENARA 

ALBUQUERQUE VIANA

SEDE PROFESSOR   LINGUA 

PORTUGUESA

RILNA MÁRCIA BARROS LIMA 

CAVALCANTE

SEDE PROFESSOR   LINGUA 

PORTUGUESA

KARINNE MOREIRA BARBOSA SEDE PROFESSOR  LINGUA 

PORTUGUESA

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

NOME LOCAL CARGO

VANNUT MARTINS DE SOUZA SEDE PROFESSOR  EDUCAÇÃO 

FÍSICA

FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR SEDE PROFESSOR  EDUCAÇÃO 

FISÍCA

EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA SEDE PROFESSOR    

EDUCAÇÃO FISÍCA

PROFESSOR CIÊNCIAS- SEDE

NOME LOCAL CARGO

SILMARA MOREIRA BARBOSA SEDE PROFESSOR CIÊNCIAS

NOEMI SILVA DE OLIVEIRA SEDE PROFESSOR    CIÊNCIAS

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA- SEDE

NOME LOCAL CARGO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

8/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANA VICTÓRIA CARVALHO 

SILVA

SEDE PROFESSOR LÍNGUA INGLESA

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR - SEDE

NOME LOCAL CARGO

NAIARA MACIEL DE LIMA SEDE ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

PSICOLOGO ESCOLAR- SEDE

NOME LOCAL CARGO

MARIA ISABEL FERREIRA SEDE PSICOLOGA

PSICOLOGO ESCOLAR- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA HIOLANDA A. PAIXÃO CAMPANÁRIO PSICOLOGA

NUTRICIONISTA ESCOLAR- SEDE

NOME LOCAL CARGO

VALDERMANDA FROTA 

MONTE

SEDE NUTRICIONISTA

SECRETÁRIO ESCOLAR - SEDE

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA MORGANA ARCANJO 

ALBUQUERQUE

SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

LAYSSA HILLARY ALVES MOREIRA 

LIMA

SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

CAROLINE CARNEIRO FONSECA SEDE SECRETÁRIO ESCOLAR

AUXILIAR DE PROFESSOR -SEDE

NOME LOC

AL

CARGO

FÁTIMA FÉLIX DOS SANTOS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

FCA. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA F. 

MEDEIROS

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

FCA. ERLANGE CARNEIRO CELESTINO 

AGUIAR

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

BRENA KÉSSIA DE MEDEIROS P. 

VASCONCELOS

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

EXPEDITO SABINO DE SILVA JÚNIOR SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

VANIELCE FERREIRA LOPES SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

JONATA GOMES FONSECA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUES SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA ROCHELE DA SILVA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA JOSÉ DE LIMA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANTÔNIA MIKAELE FERREIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

DACIELE DINIZ FERREIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA PAULA PROCÓPIO DE SOUSA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ELENITA MATOS PEREIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA 

MATA

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

CLEIDIANE FERREIRA GOMES SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

RAQUEL MARIA QUEIROZ DE 

OLIVEIRA

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANDRÉIA CARNEIRO DE SOUZA 

IDALINO 

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

IVIANE ALMADA MOREIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

KAROLINE GOMES DE MATOS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

EDVÂNIA FERREIRA DOS SANTOS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

9/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BIANCA PINHEIRO DOS SANTOS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

BENEDITA NAYRLA DA SILVA VERAS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

VITÓRIA ALVES DE SOUZA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

VITÓRIA MARIA MESQUITA DE SOUZA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANDRESSA NÁGILA ALVES DE SOUSA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

FCA. VANDIMARA DE ALBUQUERQUE 

FERREIRA

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR 

FRANCISCO IAGO CAETANO DE 

OLIVEIRA

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANTÔNIA LUCIANY DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ALESSANDRA ARAÚJO OLIVEIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

FRANCISCA XAVIER GOMES SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ÀUREA VIRGINIA BARROS FERREIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

CARLIANY ALVES COSTA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

JÉSSICA COSTA DE OLIVEIRA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

RYAN CARLOS DE SOUSA SILVA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

KAILANE DE LIMA FONSECA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

RENARA DE LIMA BARROS SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

DIANA SILVA SARAIVA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

DANIELY SARAIVA DE SOUSA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA LARA ARAÚJO DE SOUZA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

CLARA VITÓRIA SILVA ALVES SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA ALVES DA SILVA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

ROSILANE CARDOSO DE LIMA SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA APARECIDA CARDOZO DA 

SILVA

SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

JOSIANE DE SOUZA CARDOZO SEDE AUXILIAR DE PROFESSOR

PROFESSOR POLIVALENTE- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA LUIZA PEREIRA DE SOUZA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ANTÔNIA DANILA SILVA MARQUES CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

LUCICLEIDE ALBUQUERQUE 

DOURADO SANTOS

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

VIGIRLANY OLIVEIRA AGUIAR CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR 

ROCHA

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

OLÍVIA FONTENELE GOMES CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

REGIENE MOREIRA DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA ELIVÂNIA XIMENES 

PEREIRA

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

GASPAR OLIVEIRA FARIAS CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ROBÉRIO FERREIRA CHAVES CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ANTÔNIO GARCIA PEDRO FARIAS CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ROSELI SAMPAIO DO NASCIMENTO 

ARAÚJO

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

PATRÍCIA PESSOA DE SOUSA DA 

CRUZ

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

MURILA OLIVEIRA VERAS CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

MIRIENE FERREIRA DE LIMA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA AURÉLIA DE ALMEIDA 

MATOS

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

10/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA MOREIRA MAGALHÃES CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ACIONEIDA SAMPAIO BATISTA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

SAMILLE SILVA ARRUDA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

CLENIRA CUNHA ARAÚJO CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

EDNA MARQUES CHAVES CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ADRIANA ARRUDA DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE 

ANDRÉIA FERNANDES MOREIRA CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO 

PESSOA

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

ANTÔNIO FCO. LOURENÇO 

BATISTA

CAMPANÁRIO PROFESSOR 

POLIVALENTE

PROFESSOR HISTÓRIA- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

MARIA AÍLA MOREIRA SAMPAIO CAMPANÁRIO PROFESSOR HISTÓRIA

CLEIDEANE BATISTA SAMPAIO 

OLIVEIRA

CAMPANÁRIO PROFESSOR HISTÓRIA

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR CAMPANÁRIO PROFESSOR HISTÓRIA

PROFESSOR MATEMÁTICA- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA LOURENÇO 

BATISTA

CAMPANÁRIO PROFESSOR MATEMÁTICA

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA- CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

ANTÔNIA EDILANE OLIVEIRA 

AGUIAR

CAMPANÁRIO PROFESSOR LÍNGUA 

PORTUGUESA

AUXILIAR DE PROFESSOR -CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

KAROLINE SOUSA SAMPAIO FÉLIX CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

LUCIVÂNDO MOREIRA GOMES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA EVERLINE BATISTA DE SAMPAIO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA NATTHANA ARAÚJO MARQUES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

NIKELLY BATISTA MINELVINO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

KELIANE MAGALHÃES VASCONCELOS CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

GEICIANE ARAÚJO MAGALHÃES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

JOSÉ SAMPAIO FONTENELE CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA DIANA ISÌDIO DO NASCIMENTO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

ILANE SAMPAIO LAURINO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

RODRIGO ALVES SAMPAIO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

LIVIA CARDOSO CUNHA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE 

SAMPAIO

CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

ANA CLARA FONTELE ALVES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

RENATA COSTA DOS SANTOS CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA GISÉLIA CHAVES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

DAIANE REGINO DE SOUZA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

FRANCISCO TIAGO DA ROCHA SILVA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

ELANE FERREIRA DA SILVA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

MAIRLA MOREIRA DE VASCONCELOS CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

AURILENE ALVES PESSOA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

LÍDIA CARDOSO CUNHA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

SAMYRA DE OLIVEIRA FERNANDES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

KAUANNY LIMA DO NASCIMENTO CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

ANDRÉIA GOMES ALVES CAMPANÁRIO AUXILIAR DE PROFESSOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

11/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSISTENTE SOCIAL – DISTRITO

NOME LOCAL CARGO

EVALDO OLIVEIRA SALES DISTRITO ASSISTENTE SOCIAL

PROFESSOR POLIVALENTE- BALIZA

NOME LOCAL CARGO

MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO 

PEREIRA

BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

FRANCISCA MÁRCIA SOARES PEREIRA BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

MATHEUS ALVES PEREIRA BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

SOLIANE ALVES DE LIMA BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

ELIANE OLIVEIRA DA COSTA BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

JÉSSICA DE LIMA NOBRE BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

JULIANA OLIVEIRA SOUSA BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

FRANCISCO FABIANO FERREIRA 

SOBRINHO

BALIZA PROFESSOR 

POLIVALENTE

AUXILIAR DE PROFESSOR – BALIZA

NOME LOCAL CARGO

PAULO RICARDO SOARES PEREIRA BALIZA SECRETÁRIO ESCOLAR

AUXILIAR DE PROFESSOR – PARACUÁ

NOME LOCAL CARGO

ITAMÁ ARAÚJO DE SOUSA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

MANUELA DA COSTA LIMA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

GEANE OLIVEIRA SANTOS PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

LUANA DE PAULA SOUZA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

MARIA LETÍCIA DE OLIVEIRA LIMA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

JOÃO MAGALHÕES DE OLIVEIRA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

SAMARIA SALES DE SOUSA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

KEILA ARAÚJO DA COSTA PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

LUCAS DA COSTA RODRIGUES PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

ADRIELE GOMES FELIX PARACUÁ AUXILIAR DE PROFESSOR

SECRETÁRIO ESCOLAR – PARACUÁ

NOME LOCAL CARGO

GENOVEVA ALVES DE SOUZA PARACUÁ SECRETÁRIO ESCOLAR

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA

Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Setor Pessoal

PORTARIA Nº 212/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - EDITAL Nº 011/2022 – PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
PARA FINS DE AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

EDITAL Nº 011/2022 – PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

RESULTADO OFICIAL 

SEDE

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) DISCIPLINA  

PRETENDIDA 

TOTAL

01 ALEXSANDRA FONSECA MATOS DE SOUSA PORTUGUÊS 605,0

02 ELISÂNGELA CARNEIRO DE SOUZA POLIVALENTE 600,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

12/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

03 ELIXANDRA ARAUJO DA COSTA POLIVALENTE 627,5

04 EMILTA FERNANDES CAETANO PORTUGUÊS 610,0

05 FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA MATEMÁTICA 637,5

06 GLAUCIVÂNIA MOREIRA FONSECA FERREIRA POLIVALENTE 610,0

07 IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS POLIVALENTE 610,0

08 LEYLIANE BARBOSA FONTELES POLIVALENTE 610,0

09 MARIA ANI BATISTA DSE SOUSA POLIVALENTE 635,0

10 MARIA DAS GRAÇAS CARDOZO VITORINO POLIVALENTE 697,5

11 MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO POLIVALENTE 647,5

12 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS SANTOS POLIVALENTE 637,5

13 MARLÚCIA RODRIGUES FERREIRA PORTUGUÊS 610,0

14 ROSANGELA SILVEIRA F. ALEXANDRINO POLIVALENTE 622,5

15 WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES POLIVALENTE 697,5

CAMPANÁRIO

  Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) DISCIPLINA 

PRETENDIDA 

TOTAL

01 ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAUJO POLIVALENTE 672,5

02 BENEDITO RODRIGUES DAVI POLIVALENTE 710,0

03 CLESIA ARAUJO DE LIMA POLIVALENTE 607,5

04 DERIMAR IZIDIO DO NASCIMENTO POLIVELENTE 607,5

05 EMILIANA PEREIRA FARIAS SAMPAIO POLIVALENTE 607,5

06 FRANCISCA AURINEIDE F. DA SILVA GALVÃO POLIVALENTE 607,5

07 FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA POLIVALENTE 607,5

08 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA POLIVALENTE 600,0

09 MARIA ANDRÉIA DE SOUZA POLIVALENTE 607,5

10 MARIA ANTONIA DE FARIAS PORTUGUÊS 610,0

11 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA POLIVALENTE 622,5

12 MARIA FONTELE ALVES ERNESTO PORTUGUÊS 615,0

PARACUÁ 

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) DISCIPLINA PRETENDIDA TOTAL

01 ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA POLIVALENTE 602,5

02 ANTONIA PEREIRA DE SOUSA SALES POLIVALENTE 710,0

03 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA POLIVALENTE 530,0

04 FRANCISCO NETO DE SOUSA POLIVALENTE 605,0

05 IRACI DA SILVA OLIVEIRA POLIVALENTE 600,0

06 SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES POLIVALENTE 605,0

Uruoca, 16 de janeiro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

MEMBRO DA COMISSÃO

FRANCISCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO

JUSCELINO RODRIGUES DE SALES

MEMBRO DA COMISSÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

13/14www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 011/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 16/01/2023 17:44:06 - IP com n°: 192.168.11.161
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1489

14/14www.uruoca.ce.gov.br


